
{ C: 
•2 6 и№ШВи 3 Z -H.G.KNJIŽNICA 

TAVČAHIJEVA 9 

61 w.) LJUBLJANA 

SLUŽBENI LIST 

SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE BOSNE I HERCEGOVINE 

Godina XLIV - Broj 43 Utorak, 20. decembra 1988. 
SARAJEVO 

Godišnja pretplata 45.000 dinara 
Cijena ovom broju 1.000 dinara 

Žiro-račun 10100-603-1396 

425 

Na osnovu člana 5. stav 4. Društvenog dogovora o zajed- 
ničkim osnovama i mjerilima za sticanje dohotka radnih zajed- 
nica republičkih organa - Prečiščeni tekst (»Službeni list 
SRBiH«, broj 29/87), Izvršno vijeće Skupštine Socijalističke 
Republike Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O OSNOVAMA ZA V1SINL SREDSTAVA ZA 

SPORAZUMNO UTVRĐ1VANJE DOHOTKA ZA 
NOSIOCE FUNKCIJA U PRAVOSUDNIM I DRUGIM 

REPUBLlCKlM ORGANIMA 

Ovom odlukom utvrduju se osnove za visinu sredstava za 
sporazumno utvrdivanje dohotka za nosioce funkcija u Vrhov- 
nom sudu Bosne i Hercegovine, Republičkom javnom tužilaš- 
tvu, Sudu udruženog rada Bosne i Hercegovine, Republičkom 
društvenom pravobraniocu samoupravljanja, Republičkom 
javnom pravobranilaštvu, Republičkom sudu za prekršaje, vi- 
šim sudovima, višim javnim tužilaštvima i osnovnim sudovima 
udruženog rada (u daljem tekstu: nosioci funkcija). • 

II 
Visinu sredstava za sporazumno utvrdivanje dohotka za 

nosioce funkcija sačinjavaju sredstva za lične dohotke po os- 
novu tekućeg rada, sredstva za lične dohotke po osnovu minu- 
log rada i sredstva za neposrednu zajedničku potrošnju nosila- 
ca funkcija za tekuču godinu. 

III 
Lični dohodak nosilaca funkcija po osnovu tekućeg rada 

sastoji se od polaznog osnova ličnog dohotka i dijela ličnog 
dohotka po osnovu radnog iskustva. 

IV 
Polazni osnov ličnog dohotka utvrduje se zavisno od vri- 

jednosti poslova i zadataka koje obavlja nosilac funkcije, a iz- 
ražava se brojem bodova. 

Polazni osnov iz prethodnog stava utvrduje se u okviru če- 
tiri grupe, u rasponu od 1.045 do 1.243 boda, i to: 

I grupa 1.243 boda: 
- sudija Vrhovnog suda Bosne i Hercegovine, 
- sudija Suda udruženog rada Bosne i Hercegovine, 

- zamjenik republičkog javnog tužioca, 
- zamjenik republičkog društvenog pravobranioca samo- 

upravljanja, 
- predsjednik višeg suda, 
- predsjednik osnovnog suda udruženog rada, 
- viši javni tužilac i 
- zamjenik republičkog javnog pravobranioca; 
II grupa 1.093 boda: 
- sudija višeg suda, 
- sudija osnovnog suda udruženog rada, i 
- zamjenik višeg javnog tužioca; 
III grupa 1.070 bodova: 
- sudija Republičkog suda za prekršaje; 
IV grupa 1.045 bodova: 
- pomočnik republičkog javnog pravobranioca. 

Sredstva za lične dohotke nosilaca funkcija po osnovu te- 
kučeg rada utvrduju se tako što se za svakog nosioca funkcije 
broj bodova iz prethodne tačke pomnoži sa utvrdenom vrijed- 
nošču boda za funkcionere i rukovodeče radnike u republič- 
kim organima uprave i republičkim upravnim organizacijama. 

VI 
Dio ličnog dohotka za tekući rad po osnovu radnog iskus- 

tva i lični dohodak po osnovu minulog rada, kao i sredstva za 
neposrednu zajedničku potrošnju nosilaca funkcija za tekuču 
godinu, utvrduju se u skladu sa odredbama Odluke o osnova- 
ma i mjerilima za utvrdivanje ličnih dohodaka i drugih prima- 
nja i naknada funkcionera i rukovodečih radnika u republič- 
kim organima uprave i republičkim upravnim organizacijama 
- Prečiščeni tekst (»Službeni list SRBiH«, broj 26/87). 

VII 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavlji- 

vanja u »Službenom listu SRBiH«, a primjenjivače se od 1. ja- 
nuara 1989. godine. 

I. V. broj 160 
10. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Potpredsjednik 
Izvršnog viječa, 

dr Mirko Puljić, s.r. 

426 
Na osnovu člana 3. stav 2. Uredbe o planu odbrane od po- 

plava za područje rijeka Save i Neretve (»Službeni list SR- 
BiH«, broj 5/78) predsjednik Republičkog komiteta za poljop- 
rivredu, šumarstvo i vodoprivredu, izdaje 



Strana 1090 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

NAREDBU 
O CLAVNOM OPERATIVNOM PLANU ODBRANE OD 

POPLAVA ZA 1989. GODINU 

I 
Odbrana od poplava na područjima uz rijeke Savu i Neret- 

vu vrši se na osnovu Glavnog operativnog plana odbrane od 
poplava za 1989. godinu, koji je sastavni dio ove naredbe. 

II 
Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavlji- 

vanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 07-339-79/88 Predsjednik 
10. decembra 1988. godine Republičkog komiteta za 
Sarajevo poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu, 
dr Mitar Bašović, s.r. 

GLAVNI OPERATIVNI PLAN ODBRANE OD POPLAVA ZA 1989, GODINU 
ORGANIZACIONA ŠEMA ZA SPROVOĐENJE ODBRANE OD POPLAVA NA PODRUČJU SAVE 1 NERETVE 

Organ koji stručno i tehnički rukovodi organizacijom 
odbrane od poplava; 

Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organizacija koja daje podatke o padavinama, 
vodostajima na rijekama i prognozama meteoroloških 
prilika: 
Operativni centar za rukovodenje odbranom od 
poplava i za sprovodenje poslova na organizovanju, 
prognoziranju i drugim poslovima za potrebe 
organizacije odbrane od poplava u SRBiH 
Organ koji obavlja poslove prema članu 30. Uredbe: 
Republički centar za obavještavanje 
Republički rukovodilac odbrane od poplava: 

Zamjenik republičkog rukovodioca odbrane od 
poplava: 

Glavni rukovodilac odbrane 6<1 poplava za područje 
rijeka Save i Neretve 

Zamjenici glavnog rukovodioca odbrane od poplave za 
područje rijeka Save i Neretve 

Rukovodilac Centra za odbranu od poplava 

Zamjenik rukovodioca Centra za odbranu od poplava 

Republički komitet za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 
Sarajevo 
Telefon: (071) 22-943 i (071) 24-817 
SOUR »Vodoprivreda BiH«, Sarajevo Ul. Bratstva i jedinstva 39 a 
Telefon: (071) 654-223 i (071) 652-850 
Republički hidrometeorološki zavod Sarajevo, Hadži Lojina 8, 
Telefon: (071) 214-766 

SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Vode BiH«, Centar za odbranu od 
poplava, Sarajevo, Ul. bratstva i jedinstva br. 39 a 
Telefon: (071) 654-223, (071) 656-126 

Republički štab civilne zaštite, Sarajevo, Vojvode Putnika 3 a 
Telefon: (071) 33-240, (071) 213-777, lokal 29-03 (071) 512-820 
Miloš Miroslav, dipl. ing. Republički komitet za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu Sarajevo 
Telefon: (071) 22-943, stan (071) 33-009 
Bagarić Stjepan, dipl. ing. Republički komitet za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu 
Telefon; (071) 216-044 stan (071) 528-552 
Miljković Emin, dipl. ing. direktor SOUR »Vodoprivreda BiH« 
Sarajevo, Ul. bratstva i jedinstva 39 a 
Telefon : (071) 654-223 (071) 652-850, stan (071) 33-774 
Knežević Božo, dipl. ing. SOUR »Vodoprivreda BiH«, direktor RO 
»Vode BiH« Sarajevo, Ul. bratstva i jedinstva 39 a. 
Telefon: (071) 654-223, (071) 651-646, stan (071) 525-654 
Cavar Boško, dipl. ing. SOUR »Vodoprivreda BiH«, direktor RO 
»Hidrorad« Sarajevo, Ul. bratstva i jedinstva 39 a 
Telefon: (071) 654-223, (071) 652-850, stan (071) 615-243 
Oberman Tomislav, dipl. ing. RO »Vode BiH« direktor OOUR 
»Vode« Sarajevo, Ul. bratstva i jedinstva 39 a. 
Telefon; (071) 654-223 (071) 654-351 Centar: (071) 626-126 stan (071) 
651-383 
Gavranović Akif, dipl. ing. RO »Vode BiH«, OOUR »Vode« 
Telefon: (071) 654-223 (071) 626-126 Centar: (071) 656-126 stan (071) 
211-721. 

I - OSNOVNO SLIVNO PODRUČJE DIJELA RIJEKA SAVE 
Centar odbrane od poplava za područje rijeke Save; 

Pomočnik glavnog rukovodioca odbrane od poplava za 
područje rijeke Save: 

Osnovno slivno područje rijeke Save obuhvata slijedeča 
poplavna područja: 

Objekti koji značajnije utiču na odbranu od poplava u 
slivnom području rijeke Save; 

SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Hidrorad«, OOUR »Posavina« 
Bosanski Brod 
Telefon; (074) 861-060 
Andelić Stjepan, dipl. inž. SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Vode 
BiH«, zamjenik direktora OOUR »Zavod za vodoprivredu« Sarajevo, 
Ul. bratstva i jedinstva 39 a 
Telefon; (071) 654-223, (071) 653-387, stan (071) 644-229 
1. Poplavno područje Bosansko-Dubička Ravan, Lijevče polje, 
Srbačko-Nožička Ravan 
2. Poplavno područje Ivanjsko polje i Posavina - Novi Grad 
3. Poplavno područje Srednja Posavina 
4. Poplavno područje Semberija, i 
5. Ostala poplavna područja prema posebnom programu 

t. HE »Slapovi na Uni« Bihać 
2. HE »Jajce I« i HE »Jajce II« 
3. HE »Bočac« 
4. HE »Zvomik« 
5. HE »Bajina Bašta« 
6. HE Mratinje 
7. HE Potpeć 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1091 

. I I H 3 ti 'i U i c . • 
8. Akumulacija Hazna kod Gradačca 
9. Akumulacija Vidara kod Gradačca 

10. Akumulacija Drenova kod Prnjavora 
11. Akumulacija Modrac kod Tuzle 

I. POPLAVNO PODRUČJE BOSANSKO-DUBiCKA RAVAN, LIJEVČE POUE I SRBAČKO-NOŽIČKA RAVAN 
Područni rukovodilac odbrane od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od poplava: 

I. I. Područje Bosansko-dubičke Ravni 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe za 
odbranu od poplava: 
Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od poplava: 

Početak redovne odbrane od poplava: 
Početak vanredne odbrane od poplava: 
Maksimalni zabilježeni vodostaji: 

Subotič Slavko, dipl. ecc. direktor OOUR »Sava« Bosanska Gradiška 
Telefon: (078) 811-652, stan (078) 813-441 
Sopič Dušan, dipl. inž. RO »Vode BiH«, OOUR »Vode« Sarajevo 
Telefon: (078) 69-020, stan (078) 60-811 
Šinik Vaso, dipl. inž. OOUR »Sava« B. Gradiška 
Telefon: (078) 813-074 
Tomaševič Milorad, dipl. inž. Republički komitet za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu 
Telefon: (071) 213-777 lokal 21 -27 

/ 
SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Hidrorad«, OOUR »Sava« Bos. 
Gradiška 
Telefon: (078) 813-144, 813-342, 811-652, 813-066, 813-074 
Opštinski štab civilne zaštite u Bosanskoj Dubici 
Telefon: (079) 43-118 
Vujnovič Miroslav, inž. OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
Telefon: (078) 811-957 
Domuzin Dragomir, SO Bosanska Dubica 
Vodomier u Jasenovcu + 800, vodomjer u Bos. Dubici + 380 
Vodomjer u Jasenovcu + 830, vodomjer u Bos. Dubici + 420 
Vodomjer u Jasenovcu + 907 (1979. godine) 
Vodomjer u Bos. Dubici + 530 (1970. godine) 

Sck- Sektorski rukovodilac Potez odbrambenog 
(or odbrane od poplava i nasipa 

njegov zamjenik 

Potezni rukovodilac 
odbrane od poplava 

Naseljena mjesta i 
dijelovi naselja, koja 
učestvuju u vanrednoj 
odbrani od poplava 

Raspoloživo tehničko 
osoblje koje se može 
angažovati kod 
vanredne odbrane 

I 

Kišmič Fadil, 
poslovoda OOUR 
»Sava« Bos. Gradiška 

Grubešič Dragutin, 
poslovoda, OOUR 
»Sava« Bos. Gradiška 

Nasip uz Binjačku km, Spica Mile radnik 
0,0-1,7 Unski nasip Od OOUR »Sava« 
ušča Binjačke doušča 
Gornjeg obodnog 
kanala u Unu km 12,7 - 
17,1 

Bos. Dubica grad Strejčak Josip, tehničar 
Bos. Dubica 

Gornji odobni kanal od Nesimovič Hamdija 
ušča do Moštanice km radnik OOUR »Sava« 
0,0-1,1 Kanal 
Hatipovac - Moštanica 
km 0,0 - 2.5 

Jošik i Klekovci 

II Miladinovič Jovanka, 
tehn. OOUR »Sava« 
Bos. Gradiška 

Marčeta Marjana, tehn. 
OOUR »Sava« Bos. 
Gradiška 

Unski nasip km 0,0 - 
12,7 

Korica Dragoljub 
radnik OOUR »Sava« 

Cuklinac 
Donja Gradina 

Bejtovič Reuf, geometar 

Savski nasip km 14,0 ■ 
19,1 

Marič Miroslav radnik 
OOUR »Sava« 

III TomičTomo, 
poslovoda OOUR 
»Sava« Bos. Gradiška, 

Goronja Boško, tehn. * 
OOUR »Sava« Bos. 
Gradiška 

Savski nasip km 0,0 - Nesimovič Muhamed 
14,0 radnik OOUR »Sava« 

Glavinac Orahova Savič Nikola, tehničar 

Donji obodni kanal km Žižak Pašo radnik 
0,0 - 3,5 OOUR »Sava« 

1.2. Područje Lijevče Polja i Srbačko-nožičke ravni 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organ koji obavlja poslove prema čknu 33. Uredbe za 
odbranu od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava: 

SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad«, OOUR »Sava« 
Bosanska Gradiška Telefon: (078) 813-074 i 811-656 
Opštinski štab civilne zaštite u Bosanskoj Gradišči za sektor IV 
Telefon: (078) 813-377, lokal 51. 
Opštinski štab civilne zaštite u Srpcu za sektore V i VI 
telefon: (078) 840-009 
Babič Radislav, grad. tehn. OOUR »Sava« Bosanska Gradiška, 
Telefon: (078) 812-962 

qjo 



Strana 1092 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

Početak redovne odbrane od poplava: 

Počelak vanredne odbrane od poplava: 

Maksimalni zabilježeni vodostaj: 

IV 

Dragojević Milan, tehn. Desni nasip uz 
OOUR»Sava« Jablanicu km 0,0-6,5 
Bosanska Gradiška Lijevi i desni nasip uz 

kanal Jurkovica - 
Jablanica km 0,0-2,0 

Cehajic Enes, dipl. ing. OOUR »Sava« Bosanska Gradiška 
Telefon: (078) 813-485 
Vodomjer u Bos. Gradišči + 700 (za sektor IV i V) 
Vodomjer u Delibašinom selu + 250 (za sektor VI) 
Vodomjer u Mačkovcu + 825 (IV i V) 
Vodomjer u Bos. Gradišči + 750 
Vodomjer u Mačkovcu + 875 
Vodomjer u Bos. Gradišči + 906 (1974. godine). 
Vodomjer u Mačkovcu + 1023 (1974. godine). 

Vranić Ljubo, radnik Lužani Catrnja Rakovič Ibrahim 
OOUR »Sava« poslovoda, OOUR 
Kožič Živko radnik »Sava« 
OOUR »Sava« 

Živković Milenko tehn. Desni savski nasip km 
OOUR »Sava« Bos. 5,0 - 32,0 
Gradiška 

Tešić Boško radnik 
OOUR »Sava« 
Budimović Ramadan 

Musić Mato OOUR 
»Sava« Bos. Gradiška 

Desni savski nasip km 
0,0-5,0 

Vujičić Ratko radnik 
OOUR »Sava« 

Marić Ljubo, tehn. 
OOUR »Sava« Bos. 
Gradiška   

Rakić Milan, ing. grad. Lijevi vrbaski nasip km Zagorac Boško, Barašin 
OOUR »Sava« Bos. 0,0-27,0 kanal Osorna - Ostoja, radnici OOUR 
Gradiška Borna - Ljevčanica km »Sava« B. Gradiška 

0,0 - 8,2 

Bardača 
Bajinci 

Radovič Luka, ing. SO 
Srbac 

Ćorkovič Nada, dipl. Desni savsko-vrbaski 
ing, OOUR »Sava« Bos.nasip km 0,0-5,2 
Gradiška 

Radomir Branko, 
radnik OOUR »Sava« 

Srbac, Povelić Prebljezi Pavlović Uroš, 
Nožičko poslovoda OOUR 

»Sava« Bos. Gradiška 

VI Radovič Nada, tehn. 
OOUR »Sava« Bos. 
Gradiška 

Kanal Povelič - Lepir Miloš 
Nožičko km 0,0-1,6 Bosančič Vaso 
Desni vrbaski nasip km Nježič Bogdan 
0,0-10,8 Obodni kanal radnici OOUR »Sava« 
Rekava - Vrbas km 
0,0-3,0 

2. POPLAVNO PODRUCJE IVANJSKO POLJE I POSAVINA - NOVI GRAD 
Područni rukovodilac odbrane od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava za cijelo područje: 

2.1. Područje Ivanjsko polje 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava: 

Početak redovne odbrane od poplava: 
Početak vanredne odbrane od poplava: 
Početak odbrane od poplava brdskih voda: 
Maksimalni zabilježni vodostaj: 

Kovačevič Ilija 
tehničar, OOUR 
»Posavina« Odžak 

Majdančič Anto, ing. 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Savski nasip Klakar - 
Bos. Brod - Novo Selo 
km. 0,0-5,0 Obodni 
kanal Sava - Ukrina 
km. 0,0-4,3 

Savski nasip Klakar - 
Bos. Brod Novo Selo 
km 5,0-13,3 

Dervenič Rajko, dipl. ecc. direktor OOUR »Posavina« Odžak 
Telefon: (074) 770-153 i 770-156 
Grgič Mato, dipl. ing. grad. OOUR »Posavina« Odžak 
Telefon: (074) 770-073 
Raos Zvonko, dipl. ing. Republički komitet za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu Sarajevo 
Telefon: (071) 213-777 lok 21 -27 

SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad« OOUR »Posavina« 
Odžak - Bosanski brod 
Telefon: (074) 861 -060, (074) 770-156, (074) 770-153 
Opštinski štab civilne zaštite Bos. Brod Telefon: (074) 861-284 i (074) 
865-525 
Dragojlovič Milutin, grad. tehn. OOUR »Posavina« Odžak R. J. Bos. 
Brod (074) 861-060 
Kopačevič Ilija, ing. OOUR »Posavina«, Odžak 
Telefon; (074) 861-060 
Vodomjer u Slavonskom Brodu + 730 
Vodomjer u Slavonskom Brodu + 800 
Kada to odredi područni rukovodilac odbrane od poplava. 
Vodomjer u Slavonskom Brodu + 883 (1974. godine). 

Kovačevič Luka, radnik Klakar Gornji i Donji, Martič Nada, teh. 
OOUR »Posavina« Liješče Donje, Vinska, OOUR »Posavina« 
Odžak Brusnica Velika i Mala, Odžak 
Vrančič Nada, grad. Kolibe Gornje i Unka 
tehn. OOUR 
»Posavina« Odžak   

Lukič Milan, radnik 
OOUR »Posavina 
»Odžak« 

Liješče Gornje, Nikič Pejo, grad. teh. 
Kričanovo, Kolibe OOUR »Posavina« 
Donje, Brodsko Polje, i Odžak 
Bos. Brod 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1093 

Jukic Pavo, tehn., 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Savski nasip Klakar - 
Bos. Brod - Novo Selo 
km 13,3-16,0 km 
17,7-28,3 

Đuric Ilija vodočuvar Bos. Brod, Gornja i Simic Petar, ing. gr. 
OOUR »Posavina« Donja Močila, Zborište Stručne službe SIZ Bos. 
Odžak i Gik Brod 
Omerbašić Islam radnik 
Konvoda Bos. Brod 

III 

Tolic Josip, tehn. 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Obodni kanal 
»Sava-Ukrina« km 
4,3-8,3 

Savski nasip Klakar - Sečkar Blaško, dipl. ing. Rafinerija nafte Bos. 
Bos. Brod - Novo Selo Rafinerija nafte. Bos. Brod 
(Potez kroz Rafineriju Brod 
nafte Bos-Brod km 
16,0-17,7 

Sakic Tomislav 
Milanković Svetislav 
Cičak Franjo 
Rafinerija nafte 
Bosanski Brod 

Marič Aleksandar 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Gornji Klakar, Liješce, Bročilo Boro radnik 
Vinska, Gornje i Donje OOUR »Posavina« 
Kolibe, Unka i Zborište Odžak 

2.2. Područje Posavine - Novi Grad 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava: 

Početak redovne odbrane od poplava: 

Početak vanredne odbrane od poplava: 

Početak odbrane od poplava brdskih voda: 
Maksimalni zabilježeni vodostaj: 

Grozdanič Luka, tehn. km 22,0-27,1 
OOUR »Poslavina« 

I Odžak 

SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad« - OOUR »Posavina« 
Odžak 
Telefon: (074) 770-156, 770-153 
Opštinski štab civilne zaštite Odžak 
Telefon: (074) 770-371 
Opštinski štab civilne zaštite Bosanski Šamac (za prvi potez sektora 
II). 
Telefon: (076) 61-282 
Muslič Salko, ing. SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Vode BiH«, 
OOUR »Vode« - Sarajevo, Ul. bratstva jedinstva 39a 
Telefon: (071) 654-223, stan (071) 514-083 Straus Karlo, tehn. OOUR 
»Posavina« Odžak 
Vodomjer u Slavonskom Brodu + 730 
Vodomjer u Slavonskom Samcu + 650 (za sektore I i II) 
Vodomjer u Slavonskom brodu + 800 
Vodomjer u Slavonskom Šamcu + 700(za sektor I i II) 
Kada to odredi područni rukovodilac odbrane od poplave 
Vodomjer u Slavonskom Brodu + 883-(1974. godine) 
Vodomjer u Slavonskom Šamcu + 784 (1970^godine) 

Rakič Mitar radnik Gornji Svilaj Đaković Kojo radnik 
OOUR »Posavina« Ć)OUR »Posavina« 
Odžak Odžak 

Vučič Pajo, tehn. 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Savski nasip km Krijanovič Pavo, rad. - Donji Svilaj 
17,0-22,0 OOUR »Posavina« 

Odžak 

Tešanovič Marko, 
radnik OOUR 
»Posavina« Odžak 

Obodni kanal Svilaj • 
Potočani do uspora 
Save km 0,0-1,2 

Krijanovič Ivan radnik Donji Svilaj 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Mutapčič Ivan radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Gojkovič Gojko grad. Savski nasip km 
tehn. OOUR 
»Posavina« Odžak 

13,0-17,0 
Dragojlovič Jovo radnik Novi Grad 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Kršič Miodrag, radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Savski nasip km 
8,0-13,0 

Tadič Mihajlo radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Novi Grad Rakič Ljubo, radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Grgič Anto, dipl. inž 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Savski Nasip km Jurič Ilija vodočuvar 
0,0-8,0 Nasip uz rijeku OOUR »Posavina« 
Bosnu km 0,0-0,9 Odžak 

Zorica, Vojskova, Prud Slijepčevič Milan, 
radnik OOUR 
»Posavina« Odžak 

Hasandič Nerrçiin tehn. Nasip uz rijeku Bosnu 
OOUR »Posavina« Prud - G. Dubica km 
Odžak 0,9-6,9 i 

Kanal-Bosna-Bukovi- 
ca km 0,0-3,0 

Dujak Luka vodočuvar Prud, Donja Dubica, 
OOUR »Posavina« Gornja Dubica, Novo 
Odžak Selo 

Dujak Mato, radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Stanič Zoran, grad. 
tehn. OOUR 
»Posavina« Odžak 

Obodni kanal 
Bosna-Gnionica km 
0,0-1,0 

Marič Pavo, radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

Jakeš-Gnionica Zakirovič Akif radnik 
OOUR »Posavina« 
Odžak 

III Ejubovič Adem tehničarObodni kanal 
OOUR »Posavina« Svilaj-Potočani km 

Dogaš Anto radnik 
OOUR 

Srnava-Potočani 
Vrbovac, Lipik, Novi 

Tatič Milan radnik* 
OOUR »Posavina« 



Strana 1094 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

3. POPLAVNO PODRUCJE SREDNJA POSAVINA 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe: 

Područni rukovodilac odbrane od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava: 

Početak redovne odbrane od poplava: 

Početak vanredne odbrane od poplava: 

Početak odbrane od poplava brdskih voda: 
Maksimalni zabilježeni vodostaj; 

SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad«, OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 
Telefon (076) 72-366 i (076) 72-016 
Opštinski štab civilne zaštite Bos. Samac (za I i II i VIII sektor) 
Telefon (076)61-282 
Opštinski štab civilne zaštite Orašje (za III, IV i V i dio sektora VII) 
Telefon (076) 72-025 i 72-333 
Opštinski štab civilne zaštite Brčko (za VI i dio sektora VII) 
Telefon (076) 25-042 i 22-011 (lok. 168) 
Opštinski štab civilne zaštite u Gradačcu (za IX i dio sektora X) 
Telefon (076) 87-280, (076) 87-832 
Opštinski štab civilne zaštite u Modriči (dio sektora X) 
Telefon (074) 880-474, (074) 880-248 
Nikolič Nikola, ing. direktor OOUR »Srednja Posavina« Orašje 
Telefon (076) 72-016, stan (076) 72-618 
Raos Zvonko, dipl. ing. Republički komitet za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu Sarajevo 
Telefon (071) 213-777 lok. 21-27 
Tvica Rizah, tehn. OOUR »Srednja Posavina« Orašje 
Telefon (076) 72-366 
Vodomjer u SI. Samcu +650 (za savske i tinjske nasipe) 
Vodomjer na ustavi Tolisa +480 (za sve nasipe uz rijeku Tolisu) 
Vodomjer u SI. Samcu + 700 (za savske i tinjske nasipe) 
Vodomjer na ustavi Tolisa + 520 (za sve nasipe uz rijeku Tolisu) 
Kada to odredi područni rukovodilac odbrane od poplava 
Vodomjer u SI. Samcu + 784 (1970. godine) 
Vodomjer na ustavi Tolisa +643 (1962. godine). 

Rošič Pejo, dipl. ing. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Subašič Sadik, tehn. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Redžepovič Husein, 
tehničar OOUR 
»Srednja Posavina« 
Orašje 

Sadikovič Suad, tehn. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Nasip uz r. Bosnu km 
0,0-1,0 

Agatič Ivo, radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Bos. Samac 

Savski nasip km 
42,6-45,7 

Bos. Samac 

Savski nasip km Blažanovič Anto radnik Tišina, Grebnica 
38,8-42,6 OOUR »Srednja 

Posavina« Orašje 

Savski nasip km 
35,0-38,8 

Mišič Branko radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Grebnica, 

Savski nasip km 
31,7-35,0 

Baotič Anto radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Domaljevac 

III 

Klaič Marijan, inž. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Nišlič Suad, geom. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Savski nasip km 
29,9-31,7 

Živkovič Drago, RadnikTolisa 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Savski nasip km 
27,3-29,9 

Trivič Boro radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Donja Mahala 

Ćolič Šalih, inž. OOUR Savski nasip km 
»Srednja Posavina« 23,5-27,3 
Orašje 

Berković Luka radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Ugljara Orašje 

IV Baotič Vlado, grad. Savski nasip km 
tehn. OOUR »Srednja 18,7-23,5 
Posavina« Orašje 

Damjanovič Anto Orašje Draganovci 
radnik OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Erkapič Radoslav, grad. Savski nasip km 
inž. OOUR »Srednja 14,6-18,7 
posavina« Orašje 
Trtak Sadmir, radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Tomašević Marijan Vidovica 
radnik OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Savski nasip km 
9,3-14,6 

Živkovič Antp radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« 

Koprivnica Orašje 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH 

% 

Broj 43 - Strana 1095 

VI Posavina« OraSje 

Colic Dominko, tehn. 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Posavina« Orašje 

Savski nasip 
km 0,4-4,5 
Tinjski nasip 
km 0,0-0,2 

Bjelonjić Marijan, Krepšić 
radnik OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Hadzispahic Mustafa Kanal Tinja-Tolisa km Mitrović Živana radnik Krepšić, Donji Žabar, 
dipl. ing. SO-e Orašje 0,0-9,2 OOUR »Srednja Lončari 

Posavina« Orašje VII 
Istoćni lateralni 
kanal 
km 0,0-3,5 

VIII Savić Cvijetin, tehn. Kanal Tinja-Tolisa km Perkalović Slobodan 
t rad. inšpektor SO Bos. 9,2-16,1 radnik Obudovac 

amac 

Obudovac Baktuša 

IX Hadžimuhamedović 
Fadil ing, geod. SO 
Gradačac 

Isločni lateralni kanal 
km 3,5-21,9 

Cačic Ivan radnik 
OOUR »Srednja 
Posavina« Orašje 

Pelagićevo Gradačac 

Jovanović Stanimir dipl.Zapadni lateralni kanal IlićJovan radnik 
ing. geod. SO Modriča km 0,0-10,2 OOUR »Srednja 

Posavina« Orašje 

Modriča Donji Skugrič 

4. POPLAVNO PODRUČJE SEMBERIJA 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava: 

Organ koji obavlja poslove prema CIanu 33. Uredbe za 
odbranu od poplava 
Područni rukovodilac odbrane od poplava; 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od poplava: 

SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Hidrorad« OOUR »Semberija« 
Bijeljina 
Telefon: (076) 44-471, 44-033 telex 44-745 
Opštinski štab civilne zaštite u Bijeljini 
Telefon: (076) 44-727 
Mujezinović Rizvo, direktor OOUR »Semberija« Bijeljina 
Telefon; (076) 44-471, 45-781, 44-033 
Jugo Safet, grad. ing. RO »Vode BiH« OOUR »Vode« Sarajevo - 
Brčko 
Telefon: (076) 25-122 
Nikolić Cvijetin, grad. ing. OOUR »Semberija« Bijeljina 
Telefon: (076) 44-471, 45-781, 44-033 
Smajlagić Mehmed, ing. Republički komitet zd poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu Sarajevo 
Telefon: (071) 24-817 

Početak redovne odbrane do poplava (za !, II i III sektor); Vodomjer u Sremskoj Rači + 650 
Vodomjer u Radalju + 450 
Vodomjer u Sremskoj Rači + 750 
Vodomjer u Radalju, (tel. 015/82-877) + 500 
Kada to odredi područni rukovodilac odbrane od poplava 

Početak vanredne odbrane od poplava (za I, II i III 
sektor); 
Početak odbrane od poplava (za drinski nasip od km 
4.5-8,9); 
Maksimalni zabilježeni vodostaj: 

Stevanovič Mihajlo, 
dipl. ing. SIZ-a 
»Hidromelioracija 
»Semberija« Bijeljina 

Kljajič Stjepan, grad. 
ing. OOUR 
»Semberija« Bijeljina 

Vodomjer na r. Savi u Bos. Rači + 856 (1974. god.) 
Vodomjer na r. Drini u Radalju + 609 (1979. god.). 

Drinski nasip km Dukič Živan, radnik Balatun Jovanović Slavko, ing. 
0,5-4,5 ' OOUR »Semberija« KRO »4. juli« Bijeljina 

Bijeljina 

Drinski nasip km 
4,5-8,9 

Tojič Mirko radnik 
OOUR »Semberija« 
Bijeljina 

Balatun 

Spoj drinsko-savskog Hamzič Hasan radnik 
nasipa km 0,0-0,5 OOUR »Semberija« 
Savski nasip km 0,0-3,3 Bijeljina 

Veliko Selo 

Savski nasip km 3,8-8,0 Stanič Doko radnik 
OOUR »Semberija« 
Bijeljina 

Gornji i Donji Brodac 

Savski nasip km 
8,0-12,5 

Stevanovič Ljubinko 
dipl. ing. OOUR 
»Semberija« Bijeljina 
Siiačič Nizam. eeometarSavski nasin km 

Sekulič Savo radnik 
OOUR »Semberija« 

Iria 

Klis Čukič Svetislav grad. 
ing. G1K »Rad« 
Bijeljina 

Sekulič Svetozar radnik Donie Crnielovo 



Strana 1096 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

III Celiković Munever gr. 
ing. OOUR 
»Semberija« Bijeijina 

Tomić Milan, gr. teh. 
OOUR »Semberija« 
Bijeijina 

Savski nasip km Nikolić Svijetin radnik Donje Crnjelovo 
17,0-21,5 OOUR »Semberija« 

Bijeijina 

Savski nasip km 
21,5-26,2 

Babić Pero radnik 
OOUR »Semberija« 
Bijeijina 

Gornje Crnjelovo 

Skripić Mustafa građ. 
tehn. Bijeijina 

Nasip uz GOK 0,0-3,5 Teodor Radič, radnik 
km OOUR »Semberija« 

Bijeijina 

Gornje Crnjelovo 

II - OSNOVNO SLIVNO PODRUČJE RIJEKE NERETVE SA TREBIŠNJICOM 
Centar odbrane od poplava za područje rijeke Neretve sa 
Trebišnjicom: 
Pomočnik glavnog rukovodioca odbrane od poplave za 
područje rijeke Neretve sa Trebišnjicom: 
Osnovno slivno područje rijeke Neretve sa Trebišnjicom 
obuhvata slijedeča poplavna področja: 

Objekti koji značajnije utiču na odbranu od poplava u 
slivnom području Neretve sa Trebišnjicom: 

SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Vode BiH« OOUR Zavod za 
vodoprivredu RJ »Neretva« Mostar 
Barbalič Zoran dipl. ing. RO »Vode BiH« Sarajevo, Bratstva i 
jedinstva 39 a Telefon (071) 654-223 (071) 651-646, stan (071) 518-801 
1. Poplavno področje Čapljina i Hutovo Blato 
2. Područje Mostarsko Blato - Jasenica (kula zatvaračnica u 
Mostarskom Blatu) 
3. Poplavno področje rijeke Mlade i rijeke Vrioštice 
4. Kula zatvaračnica u Drinovcima, i 
5. Ostala poplavna področja prema posebnom programu 
1. HE »Rama« kod Prozora 
2. HE »Jablanica« kod Jablanice 
3. HE »Grabovica« kod Aleksina Hana 
4. HE »Salakovac« kod Mostara 
5. HE »Grančarevo« kod Trebinja 
6. H E »Gorica« kod Trebinja 
7. »Capljina« kod Capljine 
8. Akumulacija Klinje kod Gacka 

I. POPLAVNO PODRUČJE ČAPUINA I HUTOVO BLATO 
Organizacija koja vrši odbranu od poplava; SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad« OOUR »Vodogradnja« 

Čapljina 
Telefon: (088) 801-104, 801-017, 800-132, 800-216. 
Opštinski štab civilne zaštite u Čapljini 
Telefon (088) 800-052. 
Sočevič Risto, direktor OOUR »Vodogradnja« Čapljina 
Telefon; (088) 801-104, 801-017, stan 800-528 
Mandrapa Spasoje, dipl. ing. OOUR »Vodgradnja« Čapljina Mr. 
Goluža Mato, dipl. ing. »Vodoprivreda BiH«, RO »Vode BiH« 
OOUR »Vode« Sarajevo 
Vodomjer na Neretvi most Čapljina + 200 
Vodomjer na Kropi most Dračevo + 300 

, II, III, IV i VI Vodomjer na Neretvi most Čapljina + 250 
Vodomjer na Kropi most Dračevo + 360 
Kada to odredi področni rokovodilac odbrane od poplava 
Vodomjer na Neretvi most Čapljina + 338 (1959. god) 
Vodomjer na Kropi most Drečevo + 460 (1970. god.) 

Tripič Tripko, teh. Desni nasip uz Neretvu Tabaković Meho, Čapljina Buntič Mile, tehničar 
OOUR »Vodogradnja« Čapljina-Magorjelo radnik OOUR grad. RO 
Čapljina km 0,0-1,0 »Vodogradnja« »Komunalno« Čapljina 

Čapljina 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe za 
odbranu od poplava; 
Področni rokovodilac odbrane od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od poplava; 

Početak redovne odbrane od poplava (za I, II, III, IV - VI 
sektor): 
Početak vanredne odbrane od poplava (za 
sektor): 
Početak odbrane od poplava (za V) sektor: 
Maksimalni zabilježni vodostaj; 

Zorić Mladen, inž. grad. Desni nasip uz Neretvu Jelčič Stjepan, radnik Čapljina 
OOUR »Vodogradnja« Čapljina Mogorjelo km OOUR »Vodogradnja« 
Čapljina 1,0-1,8 Čapljina 

Bundic Mile, tehničar 
gr. RO »Komunalno« 
Capljina 

Novkovič Mirko, inž. Obodni kanal Čapljina Sarič Emir, radnik Čapljina 
OOUR »Vodogradnja« OOUR »Vodogradnja« 
Čapljina Čapljina 

Bundič Mile gradev. 
tehničar RO 
»Komunalno« Čapljina 

Golo Ratko, tehn. Desni nasip uz Neretvu Pavlovič Mladen, 
OOUR »Vodogradnja« Donja Gabela km radnik OOUR 
Capljina 0,1-1,9 »Vodogradnja« 

Čapljina 
Ratkovič Marko, 
poslovoda OOUR 
»Vodogradnja« 

Gabela Lojpur Drago tehničar 
APROOOUR 
»Voče-grožde« 
Čapljina 

Desni Nasip uz NeretvuSočević Jovo, radnik Gabela 
Donja Gabela km OOUR »Vodogradnja« 
1,9-3,7 Čapljina 

Pažin Mijo, tehničar 
APRO-OOUR 
»Voče-grožde« 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1097 

Glavni odvodni kanal 
»Biinja« Donja Gabela 
km 0,0-1,5 

Vulic Milovan, radnik Gabela (otok) 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

III 

Desni nasip uz Krupu 
km 0,0-3,0 

Medan Mišo, grad. 
tehničar OOUR 
»Vodogradnja« 
Čapljina    

Buljubasic Nikica, grad. Desni nasip uz Krupu 
teh. OOUR km 3,0-6,0 
»Vodogradnja« 
Capljina   

Ratković Risto radnik Višici 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Jukić Miro, radnik Celjevo 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Desni nasip uz Krupu 
km 6,0-8,3 

Bratima Jovo, radnik Gnjilišta 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Glavni odvodni kanal 
Crpna stanica 
Višići-Karaotok 

Blažević Ivan, radnik, Višići 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Malic Vlatko, inž. grad. 
OOUR »Vodogradnja« 

IV Capljina 
Avdagić Zuhdija, dipl. 
inž. OOUR 
»Vodogradnja« 
Capljina 

Lijevi nasip uz Neretvu 
km 0,0-3,0 

Jerkić Mirko, radnik Celjevo-Višići 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina   

Lijevi nasip uz Neretvu 
km 3,0-5,6 

Kordić Ivan, radnik Celjevo-Klepci 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Corić Veso rad. OOUR 
»Vodogradnja« 
Capljina 

Simić Slavko, dipl. inž. 
APRO-OOUR 
»Voće-grožde« 
Capljina 

Buljubašić Slavko 
crpkar na crpnoj stanici 
Višici 

Marković N tdo, grad. 
tehničar, RO 
»Komunalno« Capljina 

VI 

Jelčic Jakov, poslovoda 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Lijevi nasip uz Krupu 
km 0,0-3,9 

Raić Boško, radnik Dračevo-Sjekose 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina   

Obodni nasip - Kanal 
Dračevo-Svitava km 
0,0-4,0 

Ljuban Blaško, radnik Dračevo-Sjekose 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina   

Puhalo Mitar, maš. inž. 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Škrbo Emina, tehničar 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Lijevi nasip-put 
Tasovčići-Klepci km 
0,0-1,8 

Stević Milan, radnik Tasovčići 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Desni nasip uz Bregavu Misita Dušan, radnik Tasovčiči 
»Nerezi« km 0,0-3,1 OOUR »Vodogradnja« 

Capljina 

Šutalo Ivan, radnik 
APRO »Hepok« 
Capljina 

Krmek Stanko, dipl. 
ing. APRO OOUR 
»Voče i grožde« 
Capljina . 

VII 

Radoš Savo, grad. inž. 
OOUR »Vodogradnja«, 
Capljina 

Bodiroga Rajko, posl. 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Desni nasip uz Neretvu Mandrapa Mijo, radnik Gabela 
.Gornja Gabela km OOUR »Vodogradnja«, 
0,0-1,0 Capljina 

Desni nasip uz Neretvu Tošič Zoran radnik Gabela 
Gornja Gabela km OOUR »Vodogradnja« Struge 
1,0-3,7 Capljina 

Vulić Krsto, radnik 
OOUR »Vodogradnja« 
Capljina 

Colaković Himzo 
radnik OOUR 
»Vodogradnja« 
Capljina 

2. PODRUCJE MOSTARSKO BLATO 
Režim rada kule zatvaračnice: 

JASENICA (KULA ZATVARACNICA U MOSTARSKOM BLATU) 

Organizacija koja je odgovorna za režim rada kule 
zatvaračnice: 

Organizacija koja vrši otvaranje i zatvaranje kule 
zatvaračnice: 
Odgovorno lice za otvaranje i zatvaranje kule 
zatvaračnice: 

3. POPLAVNO PODRUCJE RIJEKE MLADE I RIJEKE VRIOŠTICE 

Režim rada (otvaranje i zatvaranje kule) vrši se prema posebnim 
planu, koji je sastavni dio tehničkih priloga za glavni operativni plar 
odbrane od poplava. 
SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Vode BiH«, OOUR »Zavod za 
vodoprivredu« RJ »Neretva« Mostar, Centarza odbranu od poplav 
Telefon: (088) 53-131 
»Vodoprivreda BiH«, RO »Hidrorad«, - OOUR »Lištica« u Lističi 
Telefon: (088) 700-590 
Cosić Blago direktor OOUR »Litšica« u Lištici 
Telefon: (088) 700-590, stan (088) 701-173. 

Organizacija koja vrši odbranu od poplava: SOUR »Vodoprivreda BiH« RO »Hidrorad« OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 
Tclcfnn-K'? 1-769   



Strana 1098 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

Organ koji obavlja poslove prema članu 33. Uredbe: 

Područni rukovodilac odbrane od poplava: 

Pomočnici područnog rukovodioca odbrane od 
poplava; 
Početak redovne odbrane od poplave: 

Početak vanredne odbrane od poplava: 

Maksimalni zabilježeni vodostaj: 

Rupčic Tomo, ing. 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Boras Ante, poslovođa 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Opštinski štab civilne zaštite Ljubuški 
Telefon: (088) 831-073 
Boto Ante, direktor OOUR »Ljubuški« Ljubuški 
Telefon: (088) 831 -734 (stan) 
Sošić Ladislav, tehnički rukovodilac u OOUR-a »Ljubuški« Ljubuški 
Miličević Miro, tb. rukovodilac u OOUR »Ljubuški« Ljubuški. 
Vodomjerna rijeci Mlade, Grabovo Vrelo + 210 
Vodomjer na rijeci Mlade, Grab + 190 
Vodomjer na rijeci Mlade, most Humac + 280 
Vodomjer na rijeci Mlade, Grabovo Vrelo + 260 
Vodomjer na rijeci Mlade, Grab + 250 
Vodomjer na rijeci Mlade, most Humac + 330 
Vodomjerna rijeci Mlade, Grabovo Vrelo + 310 (1968. godine) 
Vodomjerna rijeci Mlade, Grah + 298 (1968. godine). 
Vodomjer na rijeci Mlade, Most Humac + 384(1968. godine) 

Dodik Ivan, radnik Teskera, Humac Granić Jožo, dipl. ing. 
OOUR »Ljubuški« RO »Trgocop - OOUR 
Ljubuški »Maloprodaja« 

   Ljubuški 
Lijevi nasip uz r. Mlada 
- Humac km 0,0 - 1,0 
Desni nasip uz r. 
Vriošticu - Humac km 
0,0- 1,7 
Lijevi nasip uz r. 
Vriošticu - Humac km 
0,0- 1,7 

Desni nasip, uz rijeku 
Mlada - Teskera 
km 0,0- 1,0 

Desni nasip uz r. Mlada Siljeg Milenko radnik 
Lisice km 1,0 - 3,1 OOUR »Ljubuški« 

Ljubuški 
Lijevi nasip uz r. Mlada 
- Lisice km 1,0 - 2,9 

Lisice - Vašarovići Bandur Miroslav GP 
»Naprijed« Ljubuški 

Desni nasip uz r. Mlada Petrušić Jure, radnik 
- Vašarovići km 3,1 - OOUR »Ljubuški« 
4,5 Ljubuški 
Lijevi nasip uz r. Mlada 
- Vašarovići km 2,9 - 
4,3 

Vašarović 
Grabovnik 

Desni nasip uz r. 
Vrioštica Brod - 
Grabovik 
km 1,7 - 4,5 
Lijevi nasip uz r. 
Vriošticu Brod - Proboj 
km 1,7-3,8 
Odobnik kanal 
»Probojska jaruga« 
Proboj - Radišići 
km 0,0 - 1,3 

Čolak Drago, radnik 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Lisice, Vašarovići, 
Grabovik, Proboj, 
Radišići, Ljubuški 

Bunoza Emil, direktor 
Stambeno komunalno 
Ljubuški 

Desni nasip uz r. Mlada Colakov Jakov radnik 
- Grab km 4,5 - 6,6 OOUR »Ljubuški« 

Ljubuški 

Bebek Marko, 
poslovođa OOUR 
»Ljubuški« Ljubuški 

Markotič Kruno, radnik Lijevi nasip uz r. Mlada 
OOUR »Ljubuški« - Grabovik Otok 
Ljubuški km 4,3 - 6,6 

Grabovik, Otok Grab Bebek Krešo, tehničar, 
G P »Naprijed« 
Ljubuški 

Desni nasip uz r. 
Mlada, Grab - Veljaci 

Lijevi nasip uz r. Mlada, 
Otok - Vitina km 6,6 - 
8,5 

Sošić Ante, radnik 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Grab, Veljaci, Otok, 
Vitina 

Boros Miljenko grad. 
tehn. OOUR 
»Ljubuški« 

Desni nasip uz r. Mlada Matic Mladen, radnik Veljaci, Klobuk Vitina 
Koćuša - Klobuk OOUR »Ljubuski<< 
km, 0,0-1,3 Ljubuški o 
Lijevi nasip uz r. Mlada 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1094 

III 

Kraljevič Krešo 
mehaničar, OOUR 
»Ljubuški« Ljubuški 

Nuic Ferdo, radnik 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Kula zatvaračnica u 
Drinovcima sa 
pomocnim objektima 

Tomas Zoran, radnik 
OOUR »Ljubuški« 
Ljubuški 

Drinovci Tihaljina Rašic Ante, tehničar SO 
Ljubuški 

Tunel »Pećnik« Lijeventič Petar radnik, Drinovci 
Drinovci-Tihaljina sa OOUR »Ljubuški« Tihaljina 
slapištem Ljubuški   

4. KULA ZATVARACNICA U DRINOVCIMA 
Režim rada kule zatvaračnice; Režim rada (otvaranje i zatvaranje kule) vrši se prema posebnom 

planu, koji je sastavni dio tehničkih priloga za Glavni operativni plai 
odbrane od poplava 
SOUR »Vodoprivreda BiH«, RO »Vode BiH«, OOUR Zavod za 
vodoprivredu, RJ. »Neretva« Mostar - Centarza odbranu od 
poplava 
Telefon: (088) 53-131 
SOUR »Vodoprivreda BiH«RO »Hidrorad« OOUR »Ljubuški« u 
Ljubuškom 
Telefon ;(088) 831-769 

Odgovorno lice za otvaranje i zatvaranje kule zatvarainice: Bato^ 

Organizacija koja je odgovorna za režim rada kule 
zatvaračnice: 

Organizacija koja vrši otvaranje i zatvaranje kule 
zatvaračnice: 

III - REŽIM RADA HIDROAKUMULACIJA ZA VRIJE- 
ME VELIKIH VODA 

Režim rada hidroakumulacija vrši se prema planu rada 
hidroakumulacija za vrijeme pojave velikih voda. 

Do donošenja ovog plana, režim rada hidroakumulacija se 
vrši prema uslovitna datim u vodoprivrednim saglasnostima, 
koje su sastavni dio ovog Glavnog operativnog plana. 

Od momenta uvodenja redovne odbrane od poplava koris- 
nici hidroakumulacije dostavljaju SOUR »Vodoprivreda BiH« 
RO »Vode BiH« Centar za odbranu od poplava Sarajevo, tele- 
fon (071) 654-223, (071) 656-126, svakodnevno slijedeče podat- 
ke: 

- Nivo vode u akumualciji, 
- Dotok vode u akumulaciji, 
- Ispuštanje vode iz akumulacije 
Od momenta uvodenja vanredne odbrane od poplava i do- 

stizanja nivoa vode u akumulaciji predvidenog za prihvatanje 
poplavnog talasa, korisnici hidroakumulacija dostavljaju na- 
vedene podatke svaka 4 sata. 

Režim punjenja i pražnjenja prostora predvidenog za pri- 
hvatanje poplavnog talasa, kao i rada evakuacionih organa, a 
do prestanka vanredne odbrane od poplava, vrši se u koordi- 
naciji sa SOUR »Vodoprivreda BiH«, a po zahtjevu republič- 
kog organa uprave nadležnog za poslove vodoprivrede. 

Za hidroakumulacije u slivu Save (crnomorski sliv) mjero- 
davni su slijedeči vodostaji na rijeci Savi: 

Vodomjerna stanica Redovna odbrana Vanredna odbrana 

Jasenovac 
Bos. Gradiška 
SI. Brod 
SI. Samac 
Sremska Rača 

+ 800 
+ 700 
+ 730 
+ 650 
+ 650 

+ 830 
+ 750 
+ 800 
+ 700 
+ 750 

Capljina -200 + 250 

Red. 
broj Vodotok Vodomjerna stanica 

1. Sava Radeče 
2. Sava Zagreb 
3. Sava Galdovo 
4. Sava Jasenovac 
5. Sava Bos. Gradiška 
6. Sava Mačkovac 
7. Sava Slavonski Brod 
8. Sava Slavonski Šamac 
9. Sava Županja 

10. Sava Brčko 
11. Sava Bos. Rača 
12. Kupa Karlovac 
13. Una Bihač 
14. Una Kostajnica 
15. Una Bosanska Dubica 
16. Sana Sanski Most 
17. Vrbas Delibašino Selo 
18. Bosna Zenica 
19. Bosna Doboj 
20. Drina Foča 
21. Drina Višegrad 
22. Drina Radalj 
23. Neretva Konjic 
24. Neretva Mostar 
25. Neretva Capljina 

Za hidroakumulaciju u slivu Jadranskog mora mjerodavni 
su slijedeči vodostaji na rijeci Neretvi: 

Vodomjerna stanica Redovna odbrana Vanredna odbrana 

IV - SPISAK HIDROLOŠKIH STANICA 
sa kojih Republički hidrometeorološki zavod u Sarajevu do- 
stavlja svakodnevno SOUR »Vodoprivreda BiH« RO, »Vode 
BiH«. Centar za odbranu od poplava Sarajevo, a za potrebe 

- Podaci sa navedenih stanica dostavljaju se svakodnevr 
u roku od 2 sata nakon očitavanja 

- Podaci za sve navedene stanice dostavljaju se svaka 4 s 
ta od momenta kada vodostaji dostignu slijedeče višine: 
Sava 
Jasenovac + 830 
Sava 
Sava 
Sava 
Sava 
Una 
Neretva 

Bos. Gradiška 
SI. Brod 
SI. Samac 
Bos. Rača 
Bos. Dubica 
Capljina 

Dvodnevne prognoze vodostaja dostavljaju se svakodnevno It- 



Struna 1100 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

V - SPISAK METEOROLOŠKIH STANIČA 

Red 
broj : Sliv 

1. Sava 
2. Sava 
3. Una 
4. Una 
5. Una 
6. Sana 
7. Vrbas 
8. Vrbas 
9. Vrbas 
10. Bosna 
11. Bosna 
12. Bosna 
13. Bosna 
14. Drina 
15. Drina 
16. Drina 
17. Celina 

Meteorološka slanica 

Ljubljana 
Zagreb 
Drvar 
Bihać 
Bos. Novi 
Sanski Most 
Bugojno 
Jajce 
Banja Luka 
Sarajevo 
Zenica 
Doboj 
Tuzla 
Čemerno 
Foča 
Višegrad 
Livno 

18. Neretva Bjelašnica 
19. Neretva Mostar 
20. Trebišnjica Bileća 

Podaci navedenih slanica doslavljaju se svakodnevno u ro- 
ku od 2 sala nakon očitavanja. 

U zimskom periodu doslavljaju se podaci o višini snijež- 
nog pokrivača na slijedećim slanicama; 

1. Ljubljana 
2. Zagreb 
3. Bihać 
4. Sanski Most 
5. Bugojno 
6. Banja Luka 
7. Sarajevo 
8. Zenica 
9. Tuzla 

10. Čemerno 
11. Livno 
12. Bjelašnica 
13. Mostar 

VI - SPISAK CRPNIH STANIČA U SISTEMU ODBRANE OD POPLAVA 

Red. 
br. VODOTOK Naziv crpne slanice 

Organizacija koja odreduje režim 
rada crpne slanice za vrijeme od- 
brane od poplava 

Organizacija koja rukuje crpnom slani- 
com 

1. Una Grad Bos. Dubica SOUR 
2. Sava Glavinac I SOUR 
3. Sava Glavinac II SOUR 
4. Sava Orahova SOUR 
5. Sava Liman SOUR 
6. Sava Grad. Bos. Gradiška SOUR 
7. Sava Dolina SOUR 
8. Sava Bajinci SOUR 
9- Sava Matura SOUR 

10. Sava Povelić SOUR 
П. Sava Ina SOUR 
12. Sava Ivansko Polje I SOUR 
13. Sava Ivansko Polje II SOUR 
14. Sava Svilaj SOUR 
15. Sava Zorice I SOUR 
16. Sava Zorice II SOUR 
17. Sava Duga SOUR 
18. Sava Orašje SOUR 
19. Sava Tolisa SOUR 
20. Sava Durići SOUR 
21. Sava Topolovac I SOUR 
22. Sava Topolovac II SOUR 
23. Sava Domuz Skela SOUR 
24. Sava Begov Pul SOUR 
25. Neretva Svitava-Sjekose SOUR 
26. Neretva Višići-Ostrvo I i II SOUR 

»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVRED BiH« 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 
»VODOPRIVREDA BiH 

OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Sava« Bos. Gradiška 
OOUR »Posavina« Odžak 
OOUR »Posavina« Odžak 
OOUR »Posavina« Odžak 
OOUR »Posavina« Odžak 
OOUR »Posavina« Odžak 
OOUR »Kanalizacija« Bos. Šamac 
KRO »8. april« Orašje 
OOUR »Srednja Posavina« Orašje 
OOUR »Srednja Posavina« Orašje 
OOUR »Semberija« Bijeljina 
OOUR »Semberija« Bijeljina 
OOUR »Semberija« Bijeljina 
OOUR »Semberija« Bijeljina 
OOUR »Vodogradnja« Capljina 
APRO-OOUR »Voće-Grožde« Capljina 

Crpne slanice ulaze u sistem odbrane od poplava od mo- 
menta uvođenja redovne odbrane od poplava, odnosno zavis- 
no od višine vodostaja koji je utvrden u lehničkim prilozima 
Glavnog operalivnog plana odbrane od poplava za svaku 
crpnu stanicu. U lom periodu režimom rada crpnih slanica ru- 
kovodi Radna organizacija SOUR »Vodoprivreda BiH« pu- 
tem svojih osnovnih organizacija udruženog rada. 

427 

Na osnovu člana 61. si. 2. i 6. Zakona o zaštiti vojnih inva- 
lida (»Službeni list SRBiH«, br. 11/84, 22/85 i 11/86), pred- 
sjednik Republičkog komitela za pitanja boraca i vojnih invali- 

NAREDBU 
O USKLADI VANJU MJESEČNIH NOVCANIH IZNOSA 

INVALIDSKOG DODATKA, DODATKA ZA NJEGU I 
POMOĆ DRUGOG LICA I MATERIJALNOG 

OBEZBJEĐENJA ZA VRIJEME PROFESIONALNE 
REHABILITACIJE OD 1. JANUARA 1988. GODINE 

I. Invalidski dodatak, dodatak za njegu i pomoč drugog 
lica i materijalno obezbjeđenje za vrijeme profesionalne reha- 
bilitacije, odredeni po Zakonu o zaštiti vojnih invalida (u da- 
Ijem tekstu: Zakon), akonlativno se povečavaju od 1. januara 
1988. godine za ostvareni porast ličnih dohodaka radnika u 
Socijalističkoj Republici Bosni i Hercegovini u periodu janu- 
ar-septembar tekuče godine, u odnosu na prethodnu godinu i 
utvrduju u mjesečnim iznosima. 

1 - Invalidski dodatak odreden no članu I?.. 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1101 

1) ako domaćinstvo nema prihoda 
2) ako prihod ne prelazi 500 dinara 
3) ako prihod ne prelazi 1.000 dinara 
4) ako prihod ne prelazi 1.500 dinara 
5) ako prihod ne prelazi 2.000 dinara 
6) ako prihod ne prelazi 2.500 dinara 
7) ako prihod ne prelazi 3.000 dinara 
8) ako prihod ne prelazi 4.000 dinara 

Dinara 
122.840 
106.390 
94.160 
81.980 
69.670 
57.140 
49.230 
41.030 

II - Povečanje invalidskog dohotka odredenog po ćlanu 
13. Zakona, mjesečno iznosi: u a ~a 

a) uživaocima iz stava 1. tačke 1) koji nemaju prihode od 
polioprivredne djelatnosti   

b) uživaocima iz stava 1. tačke 1) koji imaju prihode od po- 
lioprivredne djelatnosti . 

c) uživaocima iz stava 1. tačke 2) koji nemaju pnhode od 
poljoprivredne djelatnosti   • 

d) uživaocima iz stava I. tačke 2) koji imaju pnhode od po- 
ljoprivredne djelatnosti •мЧвп 

c) samohranim uživaocima iz stava 2. zt.jou 
III - Dodatak za njegu i pomoč drugog lica odreden po 

članu 26. Zakona, mjesečno iznosi: л 
a) uživaocima iz stava 1, koji nemaju pnhode od poljopriv- 

redne djelatnosti   . ■ 
b) uživaocima iz stava 1. koji imaju pnhode od poljopnv- 

redne djelatnosti . .' 
c) kada dva ili više sauživalaca iz stava 3. tspunjava uslov^ 

IV - Materijalno obezbjedenje za vrijeme profesionalne re- 
habilitacije (u daljem tekstu: materijalno obezbjedenje) odre- 
deno > . . . . 

a) po članu 44. Zakona, mjesečno iznosi do: 
- invalidima iz stava 3. alineja 1 29.510 
- invalidima iz stava 3. alineja 2 [47.40U 
- invalidima iz stava 3. alineja 3 163.ШЈ 
b) materijalno obezbjedenje odredeno po članu 45. st. 2^1 

3. Zakona, mjesečno iznosi . ... 3i:?„ 
c) materijalno obezbjedenje određeno po članu 47. Zako- 

na, mjesečno iznosi: .... j- 
- invalidu iz stava 1. koji ne izdržava članove porodice 32.900 
- invalidu iz stava 1. koji izdržava članove porodice 81.980 
2. Ova naredba stupama snagu narednog dana od dana ob- 

javljivanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 01-844/88 
12. decembra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik 
Republičkog komiteta za pitanja 

boraca i vojnih invalida, 
Mujo Comić, s.r. 

Dinara 
122.840 
106.390 
94.160 
81.980 
69.670 
57.140 
49.230 
41.030 

1) ako domačinstvo nema prihoda 
2) ako prihod ne prelazi 500 dinara 
3) ako prihod ne prelazi 1.000 dinara 
4) ako prihod ne prelazi 1.500 dinara 
5) ako prihod ne prelazi 2.000 dinara 
6) ako prihod ne prelazi 2.500 dinara 
7) ako prihod ne prelazi 3.000 dinara 
8) ako prihod ne prelazi 4.000 dinara 
II - Povečanje osnovnog obezbjeđenja odredenog po članu 

13. Zakona, mjesečno iznosi: 
a) korisnicima iz stava 1, koji nemaju lični dohodak od po- 

ljoprivredne djelatnosti   49.230 
b) korisnicima iz stava 1. koji imaju lični dohodak od po- 

ljoprivredne djelatnosti 28.890 
c) samohranim korisnicima iz stava 4. 24.5KO 
III - Dodatak za njegu i pomoč drugog lica odreden po 

članu 25. Zakona mjesečno iznosi: 
a) korisnicima iz stava 1. koji nemaju prihode od poljopriv- 

redne djelatnosti   117.670 
b) korisnicima iz stava 1, koji imaju prihode od poljopriv- 

redne djelatnosti 58.920 
c) korisnicima iz stava 3. kada dva ili više članova porodice 

ispunjavaju uslove 117.670 
IV - Porodični dohotak iz člana 27. Zakona odrediče se od 

odgovarajučeg iznosa osnovnog obezbjedenja iz tačke I ove 
naredbe 

V - Stalno obezbjedenje odredeno po članu 28. Zakona, 
mjesečno iznosi: 

a) korisnicima iz stava 1. 90.260 
b) korisnicima iz stava 2. 73.810 
VI - Stalno obezbjedenje odredeno po članu 30. Zakona, 

mjesečno iznosi 40.090 
2. Ova naredba stupa na snagu narednog dana od dana ob- 

javljivanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj: 01-845/88 
12. decembra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik 
Republičkog komiteta za pitanja 

boraca i vojnih invalida, 
Mujo Comlć, s.r. 

428 
Na osnovu člana 41. st. 2. i 6. Zakona o obezbjedenju i 

zdravstvenom osiguranju učesnika narodnooslobodilačkog ra- 
ta (»Službeni list SRBiH«, br. 11/84, 22/85, 11/86 i 41/87). 
predsjednik Republičkog komiteta za pitanja boraca i vojnih 
invalida izdaje 

NAREDBU 
O USKLAĐIVANJU MJESEČNIH NOVCANIH IZNOSA 
OSNOVNOG OBEZBJEDENJA, DODATKA ZA NJEGU I 
POMOČ DRUGOG LICA, PORODlCNOG DODATKA 1 

STALNOG OBEZBJEDENJA OD 1. JANUARA 1988. 
GODINE 

1 Osnovno obezbjedenje, dodatak za njegu i pomoč 
drugog lica, porodični dodatak i stalno obezbjedenje odredeni 
po Zakonu o obezbjedenju i zdravstvenom osiguranju učesni- 
ka narodnooslobodilačkog rata (u daljem tekstu: Zakon), 
akontativno se povečavaju od 1. januara 1988. godine, za os- 
tvareni porast ličnih dohodaka radnika u socijalističkoj Re- 
publici Bosni i Hercegovini u periodu januar-septembar teku- 
če godine, u odnosu na prethodnu godinu i utvrduju u mjeseč- 
nim iznosima. . x i\-i„ 

I - Osnovno obezbjedenje odredeno po članu 12. tač. 1) oo 
8) Zakona, mjesečno iznosi: 

429 u. , 
Na osnovu čl. 3. i 5. Dogovora o načinu objavljivanja pre- 

pisa o porezima i doprinosima iz dohotka osnovnih organiza- 
cija udruženog rada i ličnih dohodaka odnosno prihoda radm- 
ka i gradana (»Službeni list SRBiH«, broj 15/76), Republički 
sekretarijat za finansije, objavljuje 

IZVODE 
IZMJENA IZ ODLUKA SKUPŠTINA OPŠTINA I 
SKUFSTINA SAMOUPRAVNIH INTEI*£?™lc * iy 

ZAJEDNICA O STOPAMA POREZA I DOPRINOSA IZ 
LlCNOG DOHOTKA IZ RADNOG ODNOSA PO 

OPŠTINAMA 

U Izvodima iz odluka skupština opština i skupština samo 
upravnih interesnih zajednica o stopama poreza i 
ličnog dohotka iz radnog odnosa po opštmama (>>službenl1^ 
SRBiH«, br. 4/88, 5/88, 6/88, 7/88 8/88, 11/88, 12/88 
13/88, 17/88, 18/88, 20/88, 23/88, 27/88, 29/88, 30/88 
32/88, 33/88, 34/88, 35/88, 36/88, 37/88, 38/88, 39/88 
»0/88', 41/88 i 42/88) vrše se slijedeče izmjene:   

Doprinosi za % 
R 
br. 

Zbirna 
Opština P.0ni1Z fizičku socijal. dječju stopa u;> /o kulturu zaštitu zastitu % 

31. Oacko - 0,12 1,40 
35. Gračanica 0,20 0,09 0,29 
45. Kalesija 1,00 0,15 0,90 
51. Kotor-Varoš 0,50 0,08 0,01 
57. Lopare 0,50 0,15 0,80 
80. Sanski Most - , 0,25 0,80 
81. Skender-Vakuf 1,70 0,15 0,60 

1,10 2,62 
0,11 0,69 
0,20 2,25 
0,05 0,64 
0,30 1,75 
0,30 1,35 
0,40 2,85 



Stranu 1102 - Broj 43 SLUŽBEN I LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 1988. 

84. Srebrenica 1,90 0,17 0,51 0,18 f,76 
106 Zenica . 0,83 0,28 0,43 0,48 2,02 

Broj 05-021-17 
16. decembra 1988. godine 
Sarajevo 

Republički sekretar, 
Ranko Pejić, s.r. 

Po izvršenom sravnavanju sa izvornim tekstom utvrdeno je 
da se u tekstu Izvoda izmjena iz odluka skupština opština i 
kupština samoupravnih interesnih zajednica o stopama pore- 

fd i doprinosa iz ličnog dohotka iz radnog odnosa po opština- 
ma objavljenem u »Službenem listu SRBiH«, broj 42/88 od 
12. decembra 1988. godine, potkrale su se niže navedene greš- 
ke, pa se daje 

ISPRAVKA 
Izvoda izmjena iz odluka skupština opština i skupština 

samoupravnih interesnih zajednica o stopama doprinosa iz ličnog 
dohodka iz radnog odnosa po opštinama. 

Umjesto riječi: 
85. Srebrenik 
reba da stoji 
>85. Srebrenik 

0,40 0,15 0,36 0,24 1,15 

0,40 

iroj 05-021-17 
6. decembra 1988. godine 
iarajevo 

0,15 0,38 0,25 1,18 

Republički sekretar, 
Ranko Pejič, s.r. 

430 
Na osnovu člana 123. stav 1. Zakona o porezima gradana 

(»Službeni list SRBiH«, br. 39/84, 8/85, 45/86 i 14/88) i poda- 
taka iz Saopštenja Republičkog zavoda za statistiku broj 313 
od 20. novembra 1988. godine, Republička uprava društvenih 
prihoda izdaje sljedeče 

SAOPŠTENJE 
Osnovica poreza na ukupan prihod gradana za 1988. godi- 

nu za obveznika iz člana 121. Zakona o porezima gradana 
umanjuje se za: 

1. iznos trostrukog godišnjeg prosječnog čistog ličnog do- 
hotka zaposlenih u privredi Republike, odnosno u iznosu od 
11,214.000 dinara; 

2. svakog izdržavanog člana porodice u višini od 60% pro- 
sječnog godišnjeg čistog ličnog dohotka zaposlenih u privredi 
Republike, odnosno u iznsu od 2,243.000 dinara. 

i. decembra 1988. godine 
»arajevo 

Zamjenik direktora 
Republičke uprave društvenih 

prihoda, 
Josip Goeala. s. r. 

431 
Na osnovu člana 9. stav 2. Zakona o porezima gradana 

»Službeni list SRBiH«, br. 39/84, 8/85, 45/86 i 14/88) i poda- 
aka iz Saopštenja Republičkog zavoda za statistiku broj 313 
)d 20. novembra 1988. godine, Republička uprava društvenih 
»rihoda izdaje sljedeče 

SAOPŠTENJE 
Porez čiji se razrez vrši u 1989. godini prema Zakonu o po- 

ezima gradana, a ne prelazi iznos od 940 dinara, ne razrezuje 
,e. 

Zamjenik direktora 
i. decembra 1988. godine Republičke uprave društvenih 
iarajevo prihoda, 

Josip Gogala, s. r. 

Ustavni sud BiH 

Ustavni sud Bosne i Hercegovine, na osnovu člana 387. 
tav 1. tačka 3. Ustava Socijalističke Republike Bosne i Herce- 
ovine, ocjenjujuči zakonitost odredbe člana 15. Pravilnika o 
ajedničkim osnovama i mjerilima za rješavanje stambenih po- 
reba radnika Osnovne organizacije ruženog rada »Elektro- 
Conjic« Konjic, u sastavu Radne organizacije »Elektro-Herce- 
ovina« Mostar, od 25.3.1983. godine, na sjednici održanoj 
7.10.1988. godine, donio je 

ODLUKU 
Ukida se odredba člana 15. pravilnika o zajedničkim osno- 

vama i mjerilima za rješavanje stambenih potreba radnika Os- 
novne organizacije udruženog rada »Elektro-Konjic« Konjic, 
u sastavu Radne organizacije »Elektro-Hercegovina« Mostar, 
od 25.3.1983. godine. 

Ova odluka objaviče se u »Službenom listu SRBiH« i u os- 
novnoj organizaciji udruženog rada »Elektro-Konjic« Konjic, 
na način predviden za objavljivanje samoupravnih opštih aka- 
ta. 

Rješenjem ustavnog suda Bosne i Hercegovine, od 28.7. 
1988. godine, pokrenut je postupak za ocjenjivanje ustavnosti i 
zakonitosti odredbe člana 15. navedenog pravilnika, kojom je 
utvrđeno »da pravo na rješavanje stambenog pitanja ima rad- 
nik sa članovima uže porodice koji sa njim žive u zajedničkom 
porodičnom domaćinstvu; da se članovima uže porodice, u 
smislu odredaba ovog pravilnika, smatraju: bračni drug, djeca 
rodena u braku ili van braka, pastorčad, usvojenici djeca uzeta 
na izdržavanje i ostala lica koja je radnik dužan da izdržava po 
Zakonu, a punoljetna djeca usvojenici i pastorčad smatraju se 
članovima uže porodice ako se nalaze na redovnom školova- 
nju ili dok se ne zaposle«. 

Zakonom o stambenim odnosima (»Službeni list SRBiH«, 
broj 14/84 - prečiščeni tekst, broj 12/87) prepisano je da se 
članovima porodičnog domačinstva nosioca stanarskog prava, 
u smislu ovog zakona, smatraju: bračni drug, djeca (rodena u 
braku ili van braka, usvojena, pastorčad), bračni drugovi dje- 
ce, roditelji bračnih drugova (otac, majka, očuh, mačeha, usvo- 
jilac), brača i sestre, unučad bez roditelja, kao i lica koja je no- 
silac stanarskog prava dužan po zakonu da izdržava ili su ta li- 
ca dužna po zakonu da izdržavaju nosioca stanarskog prava, a 
koja sa nosiocem stanarskog prava žive u ekonomskoj zajedni- 
ci u istom stanu više od deset godina, ili više od pet godina ako 
su se uselila u stan na osnovu ugovora o doživotnom izdržava- 
nju nosioca stanarskog prava (član 6. stav 2.). 

Navedenim zakonskim odredbama utvrdena su lica koja se 
smatraju članovima porodičnog domačinstva. S obzirom da je 
Zakon utvrdio ko se smatra članovima porodičnog domačin- 
stva radnika, to se samoupravnim opštim aktom, kojim se ure- 
duju kriteriji i mjerila za rješavanje stambenih potreba, ne mo- 
že sužavati krug lica utvrden odredbom člana 6. stav 2. Zakona 
o stambenim odnosima. 

Stoga su odredbe člana 15. Pravilnika, po ocjeni Ustavnog 
suda, u suprotnosti sa zakonom. 

Ovu odluku donio je Ustavni sud u sastavu: predsjednik 
Ustavnog suda dr Pero Krijan i sudije Andelko Kovačevič, mr 
Alija Latič, Enver Lihič, Neđo Stipič, dr Ćazim Sadikovič, Sla- 
vojka Todorovič i dr Andelko Veljič. 
U broj 145/87 Predsjednik 
27. oktobra 1988. godine Ustavnog suda Bosne i 
Sarajevo Hercegovine, 

dr Pero Krijan, s.r. 

Samoupravna interesna zajednica osnovnog 
obrazovanja i vaspitanja BiH 

Na osnovu člana 6. alineja 3. i člana 18. stav I. zakona o sa- 
moupravnem interesnem organizovanju u oblasti osnovnog 
obrazovanja i vaspitanja (»Službeni list SRBiH«, brej 37/87), 
člana 8. Zakona o finansiranju zajedničkih potreba (»Službeni 
list SRBiH«, brej 1/88) i člana II. tačka 7. Samoupravnog 
sporazuma o osnivanju samoupravne interesne zajednice os- 
novnog obrazovanja i vaspitanja Bosne i Hercegovine (»Služ- 
beni list SRBiH«, brej 22/88), Skupština Samoupravne inte- 
resne zajednice osnovnog obrazovanja i vaspitanja Besne i 
Hercegovine, na sjednici od 12. decembra 1988. god. donijela 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O DOPRINOSIMA IZ LIČNIH 

DOHODAKA ZA OSNOVNO OBRAZOVANJE I 
VASPITANJE U SOCIJALISTIČKOJ REPUBLICI BOSNI I 

HERCEGOVINI 
Član 1. 

U Odluci o doprinosima iz ličnih dohodaka za osnovne ob- 
razovanje i vaspitanje u Socijalističkoi Republici Bosni i Her- 



Utorak, 20. decembra 1988. SLUŽBEN! LIST SRBiH Broj 43 - Strana 1103 

cegovini (»Službeni list SRBIH«, br. 41/87, 29/88, 31/88) i to 
u Odluci o izmjenama Odluke o doprinosima iz ličnih dohoda- 
ka za osnovno obrazovanje i vaspitanje BiH (»Službeni list 
SRBiH« broj 31/88) član 2. mijenja se i glasi: »Smanjene sto- 
pe iz člana 1. ove odluke primjenjivace se od 1. januara 1988. 
godine na sve isplate ličnih dohodaka izvršene poslije I. janua- 
ra 1988. godine, izuzev izvršenih isplata ličnih dohodaka koji 
se odnose na 1987. godinu. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objav- 

Ijivanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 07-871/88 
12. decembra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik 
Skupštine Samoupravne 

interesne zajednice osnovnog 
obrazovanja i vaspitanja BiH, 

Milena Bobaš, s.r. 

Samoupravna interesna zajednica 
usmjerenog obrazovanja i vaspitanja 

Banjaluka 
Na osnovu člana 8. Zakona o finansiranju zajedničkih po- 

treba (»Službeni list SRBiH«, broj 1/88) i člana 38. Statuta Za- 
jednice usmjerenog obrazovanja i vaspitanja Banjaluka lov 
laštenja Skupštine Zajednice od 16. novembra 1988. godine. 
Izvršni odbor Skupštine Zajednice usmjerenog obrazovanja i 
vaspitanja .Banjaluka, na sjednici održanoj 5. decembra 1988. 
godine, donio je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O VISIM STOPE DOPRINOSA IZ 
DOHOTKA ZA SREDNJE USMJERENO OBRAZOVANJE 

I VASPITANJE ZA 1988. GODINU 
Član I. 

U članu 1. Odluke o izmjeni Odluke o višini stope doprino- 
sa iz dohotka za srednje usmjereno obrazovanje i vaspitanje za 
1988 godinu, broj 01-43/88 od 16. 2. 1988. godine (»Službeni 
list SRBiH«, broj 5/88), 01-238/88 od 10. 6. 1988. godine 
(»Službeni list SRBiH«, broj 19/88) i broj 01-336/88 od 22. 9. 
1988. godine (»Službeni list SRBiH«, broj 32/88) »po stopi 
3,6%« mijenja se i glasi: »po stopi 3,0%«. 

Član 2. 
Stopa doprinosa od 3,0% primjenjivaće se od 1. januara 

1988. godine. 
Član 3. 

Korisnici društvenih sredstava - obveznici obračuna i up: 
late doprinosa iz dohotka za srednje usmjereno obrazovanje i 
vaspitanje izvršiće konačni obračun i uplatu doprinosa po za- 
vršnom računu za 1988. godinu po stopi od 3,0%. 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Član 5. 
Odluka če se objaviti u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 01-464/88 
5. decembra 1988. godine 
Banjaluka 

Predsjednik 
Izvršnog odbora, 

Branko Grahovac, s.r. 

SLUŽBENE OBJAVE 

LICITACIJE 

Na osnovu Odluke Radničkog savjeta OOUR PTT Saobra- 
čaja od 4. novembra 1988. godine, OOUR PTT Saobračaja ras- 
pisuje 

JAVNO NADMETANJE 

za nabavku, montažu i puštanjc u rad ATC Donje Moštre 

1. Ustupa se izgradnja krajnje digitalne telefonske centrale 
sa postoječim uredajima približnog kapaciteta 2000/88 (pre- 
tp./vodova) 

2. Investitorje OOUR PTT Saobračaja Sarajevo. 
3. Ponudom obuhvatiti: 
- izradu projektne dokumntacije, 
- isporuku sominarske dokumentacije, 
- isporuku tehničke dokumentacije za održavanje hardvera 

sistema 
- isporuku kompletnih listinga realizovamh softvera u sis- 

temima,   
- opremu, montažni materijal, montažu, ispitivanje i pusta- 

nje u pogon opreme, . , * . w 
- rezervnu opremu, instrumenta i alat, ambalazu transport 

i osiguranje, 
- obuku osoblja investitora, 
- mrežni dijagram rokova isporuke opreme, montaznog 

materijala, dokumentacije, obuke osoblja, montaže ispitivanja 
i puštanja veza u rad, ■■ a 

- na koju ugovornu kaznu i u kojem iznosu pnstaje prooa- 
vac i u slučaju neizvršenja ugovornih obaveza, 

- dogadaje i elemente koje prodavac smatra višom šilom, 
- garanciju i uslove važenja garancije za isporučenu opre- 

mu i izvedene radove, 
- specifikaciju opreme, alata i instrumenata sa jediničnim 

cijenama do nivoa najnižih funkcionalnih jedinica, 
- cijene i uslove plačanja   
4. Orijentaciona vrijednost radova je 1.500.000.000 dmara. 
5. Ponuda če se ocjenjivati na osnovu; 
a) kvaliteta i kompletnosti ponudenih rješenja 
b) savrmenosti ponudene opreme 
c) dužine garantnog roka za ponudenu opremu i izvedene 

radove . . . . 
d) iznosa, uslova plačanja i načina finansiranja 
- za investitora su povoljnije manje i po mogučnosti fiksne 

cijene bez primjene klizne skale 
e) Rokova isporuke 
- za investitora su povoljniji krači rokovi isporuke opreme 

i puštanja iste u pogon 
0 načina servisiranja i dobijanja rezrvmh dijelova 
g) referenci ponudača u realizaciji istih posjova 
6. Investitor se ne obavezuje da prihvati najjeftiniju ponu 

du ili bilo koju drugu ponudu. 
7. Investitor zadržava pavo da prihvati cijelu ponudu ili sa 

mo jedan dio iste. u- r- 
8. Rok za podnošenje ponude je 30 dana od dana objaviji 

vanja u »Službenom listu SRBiH«. .„o« 
9. Otvaranje ponuda če se obaviti 16. januara 1989. god. i 

sobi 201 II sprat sa početkom u 11,00 časova. 
10. Ponudu dostaviti na adresu; RO PTT Saobračaja Sara 

jevo OOUR PTT Saobračaja Sarajevo. Obala 8 sa naznakon 
»Ne otvaraj« ponudu za nabavku opreme, montažu i puštanj« 
u rad ATC Donje Moštre. _ l 

11. Pravo na podnošenje ponude imaju sva pravna lica ko 
ja su ovlaščena i sposobna da se bave djelatnošču koja je pred 
met ovog nadmetanja. . 

12. O rezultatima javnog nadmetanja učesmci ce biti obavi 
ješteni u roku od 15 dana od dana obavljenog javnog nadmeta 
nja. 

13. Važnost ponude treba da traje 150 dana od dana održs 
nog javnog nadmetanja. 

14. Ponudači moraju pripremiti ponudu u skladu sa Licita 
cionim elaboratom za nabavku telekomunikacione opreme z 
rješenje automatskog telefonskog saobračaja čvornog podrui 
ja Visoko koji se može dobiti u OOUR-a PTT saobračaja Sari 
jevo Obala 8 soba broj 128 I sprat. 

15. Za sve dopunske mlormacije ponudači se mogu obrati 
na adresu OOUR-a PTT Saobračaja Sarajevo. Obala br. 8. sc 
ba 128 sprat I ili na tel. 071/211-034 i 215-446. 



Struna 1104 - Broj 43 SLUŽBENI LIST SRBiH Utorak, 20. decembra 19X8. 

SADRŽAJ 

426 

427 

425 Odluka o osnovama za visinu sredstava za spora- 
zumno utvrdivanje dohotka za nosioce funkcija u 
pravosudnim i drugim republičkim organima 
Naredba o Glavnom operativnem planu odbrane 
od poplava za 1989. godinu 
Naredba o uskladivanju mjesečnih novčanih iznosa 
invalidskog dodatka, dodatka za njegu i pomoč dru- 
gog lica i materijalnog obezbjedenja za vrijeme pro- 
fesionalne rehabilitacije od I. januara 1988. godine 

428 Naredba o uskladivanju mjesečnih novčanih iznosa 
osnovnog obezbjedenja, dodatka za njegu i pomoč 
drugog lica, porodičnog dodatka i stalnog obezbje- 
denja od I. januara 1988. godine 

429 Izvodi izmjena iz odluka skupština opština i skupšti- 
na samoupravnih interesnih zajednica o stopama 
poreza i doprinosa iz ličnog dohotka iz radnog od- 
nosa po opštinama 
Ispravka Izvoda 

430 Saopštenje 
431 Saopštenje 

1089 USTAVNI SUD BiH 

1102 
1102 

1090 

1100 

1101 

1101 
1102 

Odluka o ukidanju odredbe člana 15. Pravilnika o 
zajedničkim osnovama i mjerilima za rješavanje 
stambenih potreba radnika Osnovne organizacije 
udruženog rada »Elektro-Konjic« Konjic 1102 

SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA I VASPITANJA BiH 

Odluka o izmjenama Odluke o doprinosima iz lič- 
nih dohodaka za osnovno obrazovanje i vaspitanje 
u Socijalističkoj Republici Bosni i Hercegovini 1102 

SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA 
USMJERENOG OBRAZOVANJA I VASPITANJA 
BANJALUKA 

Odluka o izmjeni Odluke o višini stope doprinosa iz 
dohotka za srednje usmjereno obrazovanje i vaspi- 
tanje za 1988. godinu 1103 

Kod Novinsko-izdavačke organizacije Službeni list SRBiH možete poručiti knjigu 

PRIRUČNIK 
o sticanju potrebnih znanja o higijeni životnih namirnica i predmeta opšte 

upotrebe, kao i o ličnoj higijeni lica koja rade u proizvodnji i prometu životnih 
namirnica i predmeta opšte upotrebe Cijena 3.800 dinara 

Zainteresovani mogu takode poručiti i potrebne obrasce: zapisnik i potvrdu o pro- 
vjeri znanja iz higijene životnih namirnica i uvjerenje o sposobnosti lica za obavlja- 
nje poslova obezbjedenja. 

Narudžbe slati na adresu; 
Službeni list SRBiH 
71 000 Sarajevo 
Ulica Magribija 3 
Poštanski fah 3. 

Izdavač: Novinsko-izdavačka organizacija Službeni list SRBiH - Sarajevo, Ul. Magribija 3 - Poštanski fah 3 - Direktor i 
odgovorni urednik Božidar Mičič - Telefoni: direktor 210-021, Uredništvo 213-880, Služba pretplate 215-222 - Oglasi 214-800 - 
Stampa NISRO »Oslobodenje« Sarajevo - Za štampariju graf. inž. Petar Skert - Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 
20 dana od izlaska lista. 


